ketika dimaknai sebagai ilmu hukum mempunyai pengertian sebagai cabang studi

9 Abdullahi Ahmed An-Na’im, Syariat Islam: Pandangan Muslim Liberal (Jakarta:

Sembarani Aksara Nusantara, 2003), hlm.194.

10 Syamsul Anwar, Epistemologi Hukum Islam dalam Al-Mustasfa Min “Ilm Al-Usul

Karya Al- Gazzali [450-505 H / 1058-1111 M] (Yogyakarta: Disertasi, 2000), hlm 118-121.

11 ‘Aṭā’ bin Khalīl Abū Ar-Rastah, Taisīr al- Uṣūl ilā al- Uṣūl: Dirāsah fī Uṣūl al-Fiqh,

cet. 3 (Bairut: Dārul Umat, 2000), hlm.